ESTADO DE SANTA CATARINA

INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administragéo Indireta - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

EXERCICIO:2019
PERIODO (MES): Janeiro A Junho
DATA DE EMISSA0:25/07/2019

INGRESSOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
Contribuigdo para Fundo Previdenciario do Regime Préprio de Previdéncia
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraorgcamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGCOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (V1) = (HI+II+IV+V)

Navegantes, 25/07/2019

Gisele de Oliveira Fernandes Geise Naiara Pinto
Presidente Contadora CRC/SC 039.473/0

32.169.357,56
282.750,63
31.886.606,93
31.886.606,93
1.063.740,90
1.063.740,90
1.527.468,79
303.404,35
13.108,30
1.210.956,14
148.257.452,56
148.256.805,22
15,15

632,19

183.018.019,81

PAGINA:1
DISPENDIOS
ESPECIFICACAO Exercicio Atual

Despesas Or¢camentaria (VII) 6.398.257,54
Ordinaria 935.208,58
Vinculada 5.463.048,96
Contribuigdo para Fundo Previdenciario do Regime Préprio de Previdéncia 5.463.048,96
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl) 0,00
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX) 6.397,03
REDUQAO VALOR RECUPERAVEL APLIC. C/TAXA DE ADM. RPPS (RED 6.397,03
Pagamentos Extraorgamentarios (X) 1.183.040,04
RP NAO PROCESSADOS PAGOS 4.061,44
RP PROCESSADOS PAGOS 51.007,60
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 1.127.971,00
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI) 175.430.325,20
APLICAQ()ES FINANCEIRAS 175.233.737,10
BANCO C/ MOVIMENTO 15,15
BANCOS C/ VINCULADAS 196.572,95
TOTAL (XI1) = (VII+VII+IX+X+XI) 183.018.019,81



