## ESTADO DE SANTA CATARINA

## INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Navegantes, 25/07/2019

Presidente

Gisele de Oliveira Fernandes

Administração Indireta - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

Geise Naiara Pinto Contadora CRC/SC 039.473/O EXERCÍCIO:2019 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Junho DATA DE EMISSÃO:25/07/2019 PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	E xercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	32.169.357,56	Despesas Orçamentária (VII)	6.398.257,54
Ordinária	282.750,63	Ordinária	935.208,58
Vinculada	31.886.606,93	Vinculada	5.463.048,96
Contribuição para Fundo Previdenciário do Regime Próprio de Previdência	31.886.606,93	Contribuição para Fundo Previdenciário do Regime Próprio de Previdência	5.463.048,96
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.063.740,90	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.063.740,90	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	1.527.468,79	Interferências Financeiras Concedidas (IX)	6.397,03
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	303.404.35	REDUÇÃO VALOR RECUPERAVÉL APLIC. C/TAXA DE ADM. RPPS (RED	6.397,03
Inscrição de Restos a Pagar Processados	13.108,30	Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.183.040,04
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.210.956,14	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	4.061,44
•	148.257.452,56	RP PROCESSADOS PAGOS	51.007,60
Saldo do Exercício Anterior (V)	,	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.127.971,00
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	148.256.805,22	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	175.430.325,20
BANCO C/ MOVIMENTO	15,15	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	175.233.737,10
BANCOS C/ VINCULADAS	632,19	BANCO C/ MOVIMENTO	15,15
		BANCOS C/ VINCULADAS	196.572,95
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	183.018.019,81		
		TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	183.018.019,81